

---

# *Hvidbjerg I A/S*

Østergade 24, 7790 Thyholm

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 14 44 95 07

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 25/3 2024

Claus Arberg  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Hvidbjerg I A/S  
Østergade 24  
7790 Thyholm

Telefon: 96 91 22 22

Email: [info@hvidbjergvinduet.dk](mailto:info@hvidbjergvinduet.dk)

Hjemmeside: [www.hvidbjergvinduet.dk](http://www.hvidbjergvinduet.dk)

CVR-nr: 14 44 95 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 20. august 1990

Hjemstedskommune: Struer

## Bestyrelse

Hans-Peter Meyer, formand  
Johannes Volker Harbs  
Søren Walther Olsen

## Direktion

Claus Arberg

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltensvej 16  
7500 Holstebro

# Koncernoversigt

<u>Selskab</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Hvidbjerg I A/S	Hvidbjerg	
Hvidbjerg Vinduet A/S	Hvidbjerg	100



# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	2023	2022	2021	2020	2019
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	42	53	53	42	34
Resultat af primær drift	12	22	24	16	8
Årets resultat	10	18	19	13	7
<b>Balance</b>					
Balancesum	125	124	117	114	108
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9	7	2	0	11
Egenkapital	91	91	83	74	69
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	17	22	2	12	14
- investeringsaktivitet	1	-12	-5	-72	-11
- finansieringsaktivitet	-11	-9	-6	68	-3
Årets forskydning i likvider	7	1	-9	8	0
Antal medarbejdere	159	169	173	162	158
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	9,6%	17,7%	20,5%	14,0%	7,4%
Soliditetsgrad	72,8%	73,4%	70,9%	64,9%	63,9%
Egenkapitalforrentning	11,0%	20,7%	24,2%	18,2%	20,3%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive produktion og salg af vedligeholdelsesfrie vinduer og yderdøre samt en række specialprodukter.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 10.157.559, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 90.662.021.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat, der som anslået i årsrapporten for 2022, ligger lidt under niveauet for sidste år, anses for tilfredsstillende.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til konjunkturer i byggebranchen.

## Renterisici

Koncernen er kun i begrænset omfang eksponeret for ændringer i renteniveauet.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2024 forventes aktivitet og resultat at ligge på niveau med 2023

## Eksternt miljø

Koncernen har arbejdet bevidst med forebyggelse af mulige belastninger af det eksterne miljø.

På den baggrund kan det fastslås, at koncernen overholder kravene i miljølovgivningen, og ikke belaster miljøet på anden måde end andre virksomheder i samme branche.

Der foretages opsamling og genanvendelse af produktionsaffald, spild og spåner. I samarbejde med andre virksomheder i branchen tilbydes desuden et bortskaffelsesprogram for udtjente vinduer og døre.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>41.716.287</b>	<b>52.808.086</b>	<b>439.558</b>	<b>429.891</b>
Distributionsomkostninger	1	-20.731.189	-21.930.608	0	0
Administrationsomkostninger	1	-8.907.644	-8.872.017	-273.041	-347.646
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>12.077.454</b>	<b>22.005.461</b>	<b>166.517</b>	<b>82.245</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	10.011.853	17.330.585
Finansielle indtægter	2	1.187.192	453.742	122.311	94.459
Finansielle omkostninger		-259.802	-187.650	-102.051	-96.064
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.004.844</b>	<b>22.271.553</b>	<b>10.198.630</b>	<b>17.411.225</b>
Skat af årets resultat	3	-2.847.285	-4.742.965	-41.071	117.363
<b>Årets resultat</b>	4	<b>10.157.559</b>	<b>17.528.588</b>	<b>10.157.559</b>	<b>17.528.588</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		4.889.012	4.553.998	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>4.889.012</b>	<b>4.553.998</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		6.121.357	6.927.486	6.121.357	6.927.486
Produktionsanlæg og maskiner		16.699.864	23.673.503	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.808.159	2.633.188	0	77.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse		10.841.883	2.752.500	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>36.471.263</b>	<b>35.986.677</b>	<b>6.121.357</b>	<b>7.004.486</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	84.387.438	84.375.585
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	10.000.000	20.500.000	0	0
Andre tilgodehavender	8	814.155	983.386	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.814.155</b>	<b>21.483.386</b>	<b>84.387.438</b>	<b>84.375.585</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>52.174.430</b>	<b>62.024.061</b>	<b>90.508.795</b>	<b>91.380.071</b>
Råvarer og hjælpematerialer		27.539.916	31.743.707	0	0
Varer under fremstilling		1.297.940	1.191.654	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		2.247.676	1.373.297	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>31.085.532</b>	<b>34.308.658</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.127.873	24.435.189	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		244.912	162.790	4.051.294	2.160.206
Andre tilgodehavender		1.873.680	2.231.712	0	0
Periodeafgrænsningsposter	9	71.704	65.659	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.318.169</b>	<b>26.895.350</b>	<b>4.051.294</b>	<b>2.160.206</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.202.927</b>	<b>1.195.362</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>72.606.628</b>	<b>62.399.370</b>	<b>4.051.294</b>	<b>2.160.206</b>
<b>Aktiver</b>		<b>124.781.058</b>	<b>124.423.431</b>	<b>94.560.089</b>	<b>93.540.277</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital	10	11.000.000	11.000.000	11.000.000	11.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.646	0	29.101.969	29.081.528
Overført resultat		64.655.375	69.504.462	35.560.052	40.422.934
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	10.000.000	15.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>90.662.021</b>	<b>90.504.462</b>	<b>90.662.021</b>	<b>90.504.462</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	1.138.634	1.843.533	206.253	298.700
Andre hensættelser	12	500.000	500.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.638.634</b>	<b>2.343.533</b>	<b>206.253</b>	<b>298.700</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.101.560	2.318.214	2.101.560	2.318.214
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>2.101.560</b>	<b>2.318.214</b>	<b>2.101.560</b>	<b>2.318.214</b>
Gæld til realkreditinstitutter	13	215.777	229.901	215.777	229.901
Kreditinstitutter		0	6.001.288	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.603.385	8.082.238	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.392.509	0	1.112.507	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		3.552.184	5.392.509	133.518	90.992
Anden gæld		10.614.988	9.551.286	128.453	98.008
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.378.843</b>	<b>29.257.222</b>	<b>1.590.255</b>	<b>418.901</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.480.403</b>	<b>31.575.436</b>	<b>3.691.815</b>	<b>2.737.115</b>
<b>Passiver</b>		<b>124.781.058</b>	<b>124.423.431</b>	<b>94.560.089</b>	<b>93.540.277</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter	17				
Begivenheder efter balancedagen	18				
Anvendt regnskabspraksis	19				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	11.000.000	0	69.504.462	10.000.000	90.504.462
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	6.646	-4.849.087	15.000.000	10.157.559
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>11.000.000</b>	<b>6.646</b>	<b>64.655.375</b>	<b>15.000.000</b>	<b>90.662.021</b>

## Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	11.000.000	29.081.528	40.422.934	10.000.000	90.504.462
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	20.441	-4.862.882	15.000.000	10.157.559
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>11.000.000</b>	<b>29.101.969</b>	<b>35.560.052</b>	<b>15.000.000</b>	<b>90.662.021</b>



# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		10.157.559	17.528.588
Regulering	14	10.548.719	13.347.182
Ændring i driftskapital	15	385.156	-4.095.670
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>21.091.434</b>	<b>26.780.100</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.187.192	453.742
Renteudbetalinger og lignende		-259.802	-187.650
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>22.018.824</b>	<b>27.046.192</b>
Betalt selskabsskat		-5.392.509	-5.389.585
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>16.626.315</b>	<b>21.656.607</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-335.014	-970.151
Køb af materielle anlægsaktiver		-9.363.910	-5.972.533
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		0	-4.824.171
Salg af materielle anlægsaktiver		250.500	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		10.669.231	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>1.220.807</b>	<b>-11.766.855</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-230.778	-290.905
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-6.001.288	1.240.288
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		5.392.509	0
Betalt udbytte		-10.000.000	-10.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-10.839.557</b>	<b>-9.050.617</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>7.007.565</b>	<b>839.135</b>
Likvider 1. januar		1.195.362	356.227
<b>Likvider 31. december</b>		<b>8.202.927</b>	<b>1.195.362</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.202.927	1.195.362
<b>Likvider 31. december</b>		<b>8.202.927</b>	<b>1.195.362</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	67.103.502	68.323.800	0	0
Pensioner	5.773.983	5.091.711	0	0
Andre omkostninger til social sikring	550.057	578.495	0	0
	<b>73.427.542</b>	<b>73.994.006</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>159</b>	<b>169</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
--	------------	------------	----------	----------

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	986.757	404.271	122.311	94.459
Andre finansielle indtægter	200.435	49.471	0	0
	<b>1.187.192</b>	<b>453.742</b>	<b>122.311</b>	<b>94.459</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	3.552.184	5.392.509	133.518	90.992
Årets udskudte skat	-704.899	-649.544	-92.447	-208.355
	<b>2.847.285</b>	<b>4.742.965</b>	<b>41.071</b>	<b>-117.363</b>

## Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4. Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.441	7.321.528
Overført resultat	-4.862.882	207.060
	<b>10.157.559</b>	<b>17.528.588</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>Koncern</b>		
		Udviklingsprojekter under udførelse
		DKK
Kostpris 1. januar		4.553.998
Tilgang i årets løb		335.014
Kostpris 31. december		4.889.012
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>4.889.012</b>

Aktiverede udviklingsomkostninger vedrører eksterne omkostninger afholdt til projekt inden for procesautomatisering.

# Noter til årsregnskabet

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Koncern				Moderselskab	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	29.881.496	103.432.026	10.076.567	2.752.500	29.881.496	223.000
Tilgang i årets løb	0	174.747	1.099.780	8.089.383	0	0
Afgang i årets løb	0	-260.000	-500.541	0	0	-223.000
Overførsler i årets løb	2.978	-57.930	134.001	0	2.978	0
Kostpris 31. december	29.884.474	103.288.843	10.809.807	10.841.883	29.884.474	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	22.954.010	79.758.523	7.443.380	0	22.954.010	146.000
Årets afskrivninger	806.129	7.148.386	841.739	0	806.129	47.500
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-260.000	-417.472	0	0	-193.500
Overførsler i årets løb	2.978	-57.930	134.001	0	2.978	0
Ned- og afskrivninger 31. december	23.763.117	86.588.979	8.001.648	0	23.763.117	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.121.357</b>	<b>16.699.864</b>	<b>2.808.159</b>	<b>10.841.883</b>	<b>6.121.357</b>	<b>0</b>

### Moderselskab

2023	2022
DKK	DKK

## 7. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	45.285.469	45.285.469
Kostpris 31. december	45.285.469	45.285.469
Værdireguleringer 1. januar	39.090.116	31.759.531
Årets resultat	10.013.795	17.330.585
Modtagne udbytter	-10.000.000	-10.000.000
Andre reguleringer	-1.942	0
Værdireguleringer 31. december	39.101.969	39.090.116
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>84.387.438</b>	<b>84.375.585</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hvidbjerg Vinduet A/S	Hvidbjerg	5000000	100%	84.373.643	10.013.795
				<b>84.373.643</b>	<b>10.013.795</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

### Koncern

	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgode- havender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	20.500.000	983.386
Afgang i årets løb	-10.500.000	-169.231
Kostpris 31. december	10.000.000	814.155
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.000.000</b>	<b>814.155</b>

Af de samlede tilgodehavender forfalder DKK 10.644.924 til betaling senere end 1 år efter regnskabsårets udløb (sidste år DKK 21.300.959).

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte kontingenter og forsikringer.

## 10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 11.000 aktier à nominelt DKK 1000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>11. Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.843.533	2.493.077	298.700	507.055
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-704.899	-649.544	-92.447	-208.355
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>1.138.634</b>	<b>1.843.533</b>	<b>206.253</b>	<b>298.700</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>12. Andre hensættelser</b>				
Andre hensættelser omfatter garantihensættelser til forventede garantiomkostninger i henhold til garanti ved salg af varer på 10 år.				
Andre hensættelser	500.000	500.000	0	0
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
Inden for 1 år	500.000	500.000	0	0
Efter 5 år	0	0	0	0
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>				

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	1.158.468	1.410.265	1.158.468	1.410.265
Mellem 1 og 5 år	943.092	907.949	943.092	907.949
Langfristet del	2.101.560	2.318.214	2.101.560	2.318.214
Inden for 1 år	215.777	229.901	215.777	229.901
	<b>2.317.337</b>	<b>2.548.115</b>	<b>2.317.337</b>	<b>2.548.115</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>14. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.187.192	-453.742
Finansielle omkostninger	259.802	187.650
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	8.628.824	8.870.309
Skat af årets resultat	2.847.285	4.742.965
	<b>10.548.719</b>	<b>13.347.182</b>

	Koncern	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>15. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	3.223.126	-8.404.909
Ændring i tilgodehavender	-6.422.819	4.912.956
Ændring i leverandører mv.	3.584.849	-603.717
	<b>385.156</b>	<b>-4.095.670</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	6.121.357	6.927.486	6.121.357	6.927.486
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
Koncernen har indgået lejeaftaler med en restløbetid på 108 måneder (sidste år 120 måneder). Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden fordeles som følgende				
Inden for 1 år	16.235.760	1.615.500	1.623.576	1.615.500
Mellem 1 og 5 år	6.421.404	6.462.000	6.421.404	6.462.000
Efter 5 år	5.865.231	8.077.517	5.865.231	8.077.517

# Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022
DKK	DKK	DKK	DKK

## 16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Moderselskabet har stillet kaution for bankgæld i datterselskab.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ACO Nordic Group A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 17. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

ACO Nordic Group A/S, Thorsvej 9, 4100 Ringsted

Moderselskab for Hvidbjerg I A/S

ACO Ahlmann SE & Co. KG, Am Ahlmannkai, 24782 Büdelsdorf, Tyskland

Moderselskab for ACO Nordic Group A/S

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskaberne:

#### Navn

Den mindste koncern: ACO Nordic Group A/S

#### Hjemsted

Thorsvej 9, 4100 Ringsted

Den største koncern: ACO Ahlmann SE & Co. KG

Am Ahlmannkai, 24782 Büdelsdorf, Tyskland

## 18. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Noter til årsregnskabet

## 19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hvidbjerg I A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Hvidbjerg I A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

### Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ACO Nordic Group A/S og en række af dette selskabs øvrige danske selskaber.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle rettigheder omfatter software. Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20-33 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån. Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-10 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

# Noter til årsregnskabet

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### *Pengestrøm fra driftsaktivitet*

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

### *Pengestrøm fra investeringsaktivitet*

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### *Pengestrøm fra finansieringsaktivitet*

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### *Likvider*

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital